Quoniam utique alia. **C** in glo. s. di. in fi. addit. i.
 dies quadragesimales quibus prima accipit et pecca-
 ta remittuntur. et cuius flectenda sunt genua. quod non negatur. xxx.
 di. c. ult. sed ecce presbiter iniungit alicui ut genua flectat oib[us] diebus etiam dominicas tenet ne ille flectere. non. quod presbiter non
 pot derogare iuri coi. uel dic quod tenet flectere priuatim et non
 publice finitum hu[m]i. qui ita non. in pre. c. xxx. di. c. ult. ubi etiam dicit
 quod credit quod debeant h[ab]ere addi oia solennia festa sanctorum in
 quibus genua flectenda non sunt que festa habent. s. e. di. c.
 i. finitum hu[m]i. et ex. de seruis. conquestus.

De su. hic incipit. iij. pars di. io. de fan. cene que sit
 in uespera tercie ferie. la. quarte ferie. i. que deputa-
 ta est quarte ferie que habet esse ex splendore et luce solis super
 terram. sicut et ceteri dies. nox enim sequenti dici ascribitur. i. cuius
 diluculum est in quarta feria. ex. d. treu. et pa. c. i. la. dic ergo quod
 hoc. c. non loquuntur de ieiunio sed de abstinentia ab esu carnium
 et dicit quod quarta feria et sexta abstinentia est a carnibus cuius
 suis nocibus integras procedunt. et sequent. finitum hu[m]i. qui dicit quod
 de consuetudine contrarii obseruat. s. q. in die martis uel in
 die iouis carnes post uesperas coeduntur. sed peccant in hoc
 finitum cum. sed ratione multitudinis et plenitudinis in tali casu ex-
 cusatitur quis a pena. sed non a culpa. s. iij. di. deniq[ue]. finitum hu[m]i.
 dicit la. quod h[ab]et dicit de ieiunio exaudi quo ad carnes. et quo
 ad quartam feriem est concilium. quo ad sextas est preceptum. quod b.
 non laudat. licet canon non obseruat finitum la. in diluculum. s. p. du-
 as noctes et unum die interponit. h. et la. ieiunatio. i. abstinen-
 tia a carnis computato die finitum legem. s. de fer. more. al. sunt
 commendandi scholares comedentes in hyeme de nocte. lau.

Deu[n]t. h[ab]et incipit. iij. pars di. io. d. fan. aliquid ser-
 uilis operis. quos. v. antichristi. i. contra christum ope-
 seruili. h. simulat. i. simulabat. h. vult. i. uolet. copel-
 lit. i. copellet. exterior. i. litterale seu carnale. h. vult. i. uolet.
 aliud. iij. pars. et quidam. v. lauari caput uel pedes uel corpus
 manus autem quadratum honestatis et munditiae necessitate abluer-
 mus. precipue cum debemus cibum sumeremus. et ideo a peccato ex-
 cusatitur cum in festiis diebus eas lauamus. si autem. v. p. ne
 cessitate non licet ergo lauari in festiis diebus nisi necessitatibus
 causa. eadem ratione nec minuire sanguinem nec barbam radere
 nec tonsurare nec ungulas scindere. pannos autem et calciamen-
 ta his diebus induimus eadem necessitate qua coedimus.
Sed nunquid in die ueneris licet minuire. r[ati]o[n]e in iure non
 prohibetur. et ideo coesum esse videtur. **Q**uidam tamen in rever-
 entiam passionis dominice tali die a minutiione abstinet de sua de-
 uotione sunt commendandi. b. y. s. dominico die eadem ratione. nec
 in aliis festiis. ar. s. e. d. c. i. t. c. rogationes. **S**ed que est dif-
 ferentia quantum ad hunc articulum inter dicas festiis et alios
Rideo quod ex necessitate tamen diebus festiis ista licet exercerit
 aliis autem diebus utilitatis causa. b. y. s. et addit. quod dicitur. i. e. ie-
 junia. **C** in i. glo. ibi. pro futura. addit. sub. ut econtra po-

natur. s. di. proximi in xpo. ubi de hoc. **C** in glo. s. e. di. ibi.
 quisquis. addit. in hoc. c. dicit quod in talibus non usus sed libi-
 do culpanda est. in sequenti. c. s. non oportet. dicitur quod iure. p[ro]bi-
 betur balneari cum feminis. unde si quis uellet contra facit
 signum esset quod facret causa luxurie. finitum hu[m]i. et ita iste due co-
 cordantie faciunt ad propositum.

EAbbato. hic incipit. iij. pars huius di. io. de fan.
 nam si. v. imaginem. i. similitudinem. nam dies ista si-
 milis est illi. ar. i. di. proximi. queris. h. frequentiam. i. represen-
 tamus. non debemus. non de p[re]cepto. sed de honesto. biduo
 math. xxvi. c. sancto die ueneris et sabbato sequenti. h. occul-
 tassem al oculu[m]se. traditio ut in concilio aurasico. c. iij. ubi sic
 dicit canonibus quippe iubentibus biduo isto. i. parascue et
 sabbato sacramenta penitus non celebrari. ut bro. li. xiiij. c. ut i
 sabbato. de hoc etiam no. s. e. di. i. usum. et ibi dixi. que for-
 ma. v. quod si. v. **C** in glo. in fi. addit. de hoc etiam no. s. e. d. esu.
 in fi. **C** in glo. corporis ibi. usum. addit. Item s. xxxi. di. te-
 nere ubi de hoc. et contra. s. lxxij. di. p[ro]posuisti. et ibi de hoc
C in c. gl. in fi. addit. illa missa que in sabbato sancto videatur
 cantari non pertinet ad ipsum die sabbatu sed ad nocte pasca-
 lis solemnitas sive festivitas. nec cogitur cantari ante uesperas
 sabbati cum sequens dies incipit. vii. in eius oratione di-
 citur deus qui hanc sacratissimam noctem. t. finitum hu[m]i. et la.

Ieiunium. h[ab]et incipit. v. pars. io. de fa. dominice dicit. xxx.
 di. c. vi. debet. i. tenet ex constitutione ecclesie. et sic
 cessant ad hoc omnia. xxvi. q. ii. sacerdos. gentilium
 gentiles enim et heretici et infideles in nulla reverentia habent di-
 em dominicum. et ideo qua ratione abstinent in alijs diebus eadem
 ratione et in illa. diem etiam iouis iudicantes ita cognoscere absti-
 nentie sicut die ueneris. si ergo nos hoc faceremus. eorum factum
 approbare uideremur. et sic uideremur inferiores eis cum ipsi
 factum nostrum non approbet. sic. s. iij. q. v. accusatores. xxvij.
 q. i. o[ste]ns. hu[m]i. discrecio habebat in c[on]cil. gabilo[n]. c. lii. sic statu-
 tum fuit. Diebus uero ieiunij elemosina facienda est. et cibum si
 ue potum eius quo quisque uti debuit si non ieiunauerit paupe-
 ribus eroget. quod ieiunare et cibos prandii ad cenam reseruare
 non mercede sed ciborum est incrementum. ut bro. li. xiiij. c. die-
 bus. et liberius papa in suis decre. dixit pene nihil ualeat ie-
 junium quod coniugali opere polluit. et quod orationes uigilie et
 elemosina non commendant. ut. e. li. c. abstinentiam est.

Deu[n]t. **E**quis tumor. i. supbie et contemptus. xxx. di. c.
 i. si quis tanquam. p[ro]sulationis infidelium. nec quadra-
 v. nec habitet. v. latibilis secretis. nam qui male agit
 t. xvij. q. ii. perniciosem. la. singularitas enim suspecta est.
 ar. xvi. q. i. si cupis. c. de sta. mo. monachi. lxxi. di. in om-
 nibus. suspicionibus male uite. et ad. v. ab universis. v.

Ieiunia. h[ab]et incipit. vi. pars di. io. de. legitima. i. p[re]-
 cipua. i. principalia ad ieiunandum. et dicunt hec le-
 gitima ad ieiunandum quod sunt statuta in legitimis fe-
 riis. de quibus habet. xxij. q. v. c. i. in fi. finitum hu[m]i. non sunt sol-
 uenda forte olim in primaria eccl[esi]a de p[re]cepto ad hoc arta-
 ban. s. ad talia ieiunia. sed nunc tamen sunt consilij et p[ro]sula-
 tions. finitum hu[m]i. nisi grandis arbitrio boni uiri relinquo. necessi-
 tias fuerit. s. di. v. ieiunia. quia. v. traditione ad ostendenduz
 dolorum et tristitia de illa traditione ista dies fuit deputata ab
 stinentie. similiter eadem ratione et sexta feria. hu[m]i. cogitauit.
 math. xxvi. et sexta. v. salvator. io. xix. videbitur. v. crucifigere
 et crucifixio non copiat. nam si non ieiunat non videatur tristari de
 illa traditione uel crucifixione. sed potius eam approbare.
 finitum hu[m]i. dic. v. nisi deo uacandu[m]. **N**otandum est quod primaria
 eccl[esi]a obseruavit dominicam diem ut et modo. et etiam quintam
 feriam in memoriam ascensionis. et tunc quinta feria fiebat. p[ro]-
 cessio. sed multiplicatis solenitatisibus sanctorum sublata est illa
 solemnitas. v. ferie et processio translata ad dominicam et ultimam
 processionem quam fecerunt discipuli post iesum representat
 eccl[esi]a diebus dominicis egrediendo de eccl[esi]a et redeundo

ad eā q̄ dicitur in hysto. scolas. sup euā. c. ult. opatio. s̄. fui
lis. ut d̄ leui. xxvij. t̄ c̄. d̄ sc̄. c. licet. s̄ue illūcta. e. t. c. i. sunt
tū quādā officia q̄ humana necessitas festiū dieb̄ exigit
exerceri. ut officium coquēdi scribendi t̄ preparandi cibaria
t̄ hac necessitate excusant̄ coc̄. carnifices. scriptores. t̄ forte
pannifices officium suum diebus festiū exerceentes. p̄terea
si magna necessitas frigidauerit. nullū seruile opus est q̄d se
stūis diebus nō licet exercere. oīa aut̄ spiritualia etiā sine
necessitate licet facere in festiū dieb̄. ut est lectiones doctri
ne scholaribus legere t̄ in libris studere t̄ p̄dicare. ar. s̄. ca.
di. irreligiosa. t̄ addē q̄d dixi. s̄. c. di. peruenit. i. f. Et no. q̄
in operibus misericordie distinctio dieb̄ non est habenda.
lxxv. di. utinam. j. ea. di. v. nunq̄. de hac materia no. fatis
Ray. in sum. ti. de sc̄. ubi uidere poteris. agatur. Hic que
ro utrum obseruatio dici dñice succedat loco sabbati in ue
teri testame. ito. dicit tho. q̄ sic. non quidē ex iū p̄cepti legis
sed ex cōstitutione ecclie p̄fuetudine populi xp̄iani. idco
non est ita arta. p̄hibitio operandi in die dñico sicut in die
sabbati fuit. sed quedā opera concedunt̄ in die dominica q̄
in die sabbati. p̄hibebāt sic decocatio cibōz t̄ alia huūsmo
di ut p̄dixi t̄ etiam quibusdā operibus prohibitis facilius
dispensat̄ in noua lege q̄j in ueteri fin tho. C in g. C. de sc̄.
in f. addē sub. nū ad casum necessitatis referat̄. b. yf.